1

ДОГОВОР №

о благотворительной помощи

г. Воронеж                                                                                      «   »                      202_ г.

Благотворительный фонд помощи детям с редкими заболеваниями и семьям,

попавшим в трудную жизненную ситуацию "СТЕША", именуемый в дальнейшем

«Фонд», в лице Директора Булгаковой Марины Олеговны, действующей на основании

Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________________, именуемый в

дальнейшем «Благополучатель», в лице его законного

представителя_________________________________________________________________ ,

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,  заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. По настоящему Договору Фонд в целях социальной поддержки, оказания

материальной и иной помощи ребенку с редким заболеванием или неуточненным

диагнозом, при наличии средств предоставляет Благополучателю благотворительную

помощь в натуральной и/или денежной форме, в том числе для оплаты и/или в форме

оплаты медикаментов, лабораторных исследований, медицинского оборудования и

расходных материалов, медицинских и социальных услуг, а также любых других расходов,

необходимых для улучшения качества жизни.

Оказание Фондом благотворительной помощи осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 11.08.1995 г. № 135 – ФЗ «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях» и Уставом Фонда.

1.2. Размер (объем) и порядок оказания благотворительной помощи по

настоящему Договору определяется Фондом самостоятельно на основании письменных

заявлений Благополучателя, содержащих вид и необходимый размер (объем)

благотворительной помощи, и указание целевого назначения ее использования. Заявление

предоставляется Благополучателем по форме, предусмотренной Приложением №2 к

Договору. Фонд оставляет за собой право в период действия договора изменять форму

заявления путем уведомления об этом Благополучателя. Стороны могут конкретизировать и

уточнять вид, размер (объем) и порядок оказания благотворительной помощи путем

заключения отдельных соглашений.

2. Обязанности Сторон.

2.1. Фонд обязан:

− в случае согласия Фонда с заявлением Благополучателя, оговоренным в

пункте 1.2. настоящего Договора, перечислить денежные средства на счет Благополучателя

или его законного представителя или поставщику/исполнителю медицинских и иных

необходимых для улучшения качества жизни Благополучателя товаров, работ, услуг или

передать денежные средства или необходимые предметы.  Во исполнение настоящего

Договора между Фондом, Благополучателем и продавцами товаров (либо исполнителями

услуг/работ) могут заключаться трехсторонние договоры в пользу Благополучателя,

плательщиком в которых выступает Фонд.

2.2. Благополучатель обязан:

− предоставить в Фонд все документы, указанные в Приложении № 1 к

настоящему Договору, а также иные документы по требованию Фонда;

− уведомить Фонд об обращении за помощью в другие некоммерческие и

коммерческие организации, в т.ч. в средства массовой информации и форумы. В случае

получения благотворительной помощи на цели, указанные в пункте 1.1.  настоящего

Договора, из третьих источников, уведомить об этом Фонд в течение 3 (трех) рабочих дней;

− использовать благотворительную помощь в соответствии с целевым

назначением, определенном в заявлении Благополучателя;

 2

− по требованию Фонда предоставить Фонду отчет об использовании

благотворительной помощи, полученной в денежной форме, в течение 10 (десяти)

календарных дней с момента получения требования Фонда. К отчету должны прилагаться

копии подтверждающих документов;

− при осуществлении  Фондом  платежей третьим лицам (за медицинские

услуги, медицинское оборудование, лекарственные препараты, иные товары, работы,

услуги), передать Фонду документы, подтверждающие, что соответствующие товары,

работы, услуги были Благополучателю переданы/оказаны  не позднее 20 (двадцати)

календарных дней с даты получения (принятия) Благополучателем соответствующих

товаров, работ, услуг, если иной срок не предусмотрен в трехсторонних договорах,

указанных в пункте 2.1. настоящего Договора.

− в случае использования денежных средств и полученных в качестве

благотворительной помощи товаров не по целевому назначению, возвратить денежные

средства и товары Фонду по его требованию в течение 10 (десяти) календарных дней с

момента получения требования Фонда.

3. Права Сторон.

3.1. Фонд имеет право:

− организовать сбор средств для Благополучателя, в том числе путем

размещения информации о нем на официальном сайте Фонда, в средствах массовой

информации, социальных сетях, а также других информационных ресурсах;

− контролировать использование благотворительной помощи по целевому

назначению;

− в любое время потребовать письменный отчет об использовании денежных

средств, полученных Благополучателем в качестве благотворительной помощи;

− требовать исполнения соответствующих юридических и фактических

действий, связанных с возвратом полученных в качестве благотворительной помощи

денежных средств и товаров в случае, если у Фонда имеются доказательства использования

денежных средств и товаров не в соответствии с целевым назначением;

− в случае невозможности оказать благотворительную помощь по причине

отказа от нее Благополучателя или по иным не зависящим от Фонда причинам использовать

привлеченные в результате адресных сборов средства на цели, прописанные в Уставе

Фонда;

− в случае непредоставления  или  несвоевременного предоставления

Благополучателем документов, указанных в абзацах 5 и 6 пункта 2.2. настоящего Договора,

приостановить оказание благотворительной помощи Благополучателю, а в случаях

неоднократного непредоставления или  неоднократного несвоевременного предоставления

документов,  указанных в абзацах 5 и 6 пункта 2.2. настоящего Договора, расторгнуть

Договор с Благополучателем в одностороннем порядке;

− без объяснения причин отказать Благополучателю в предоставлении

благотворительной помощи;

− в случае нарушения Благополучателем своих обязанностей расторгнуть

Договор с Благополучателем.

3.2. Благополучатель имеет право:

− отказаться от получения благотворительной помощи с предоставлением

письменного заявления.

4. Срок действия Договора.

4.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в

течение 1 (одного) года.

4.2 Если ни одна из Сторон не известит другую Сторону в письменной форме о

своем намерении прекратить действие настоящего Договора за 1 (один) месяц до окончания

срока его действия, то настоящий Договор автоматически пролонгируется на каждый

последующий календарный год.

5. Основания для досрочного расторжения Договора.

5.1.       Стороны могут досрочно расторгнуть настоящий Договор:

5.1.1.    по обоюдному согласию Сторон;

 3

5.1.2.  в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон.

Любая Сторона вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем

порядке, направив письменное уведомление другой Стороне. Договор прекращает свое

действие с даты, указанной в уведомлении.

6. Ответственность Сторон.

6.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с

действующим законодательством.

7. Дополнительные условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.

Фонд  Благополучатель

Благотворительный фонд помощи

детям с редкими заболеваниями и

семьям, попавшим в трудную

жизненную ситуацию "СТЕША"

 ФИО

________________________________________,

__.__.____ г.р.

свидетельство о рождении

________ № ___________, выдано

________________________________________,

дата выдачи __.__._____ г.

в лице законного представителя

________________________________________

Юридический адрес: 394030

г. Воронеж, ул. Карла Маркса, д. 94,

помещ. II

Почтовый адрес: 394030 г. Воронеж,

ул. Карла Маркса, д. 94, помещ. II

 Адрес: __________________________________

________________________________________

________________________________________

ИНН 3663138440, КПП 366301001

Банк АО «Тинькофф Банк»,

г. Воронеж

р/сч. 40703810700000711005

К/сч 30101810145250000974

БИК 044525974

 паспорт серии _______ № _________,

выдан__________________________________

_______________________________________

_______________________________________ ,

дата выдачи _________,

код подразделения__________

  Тел. моб:

                                              Подписи Сторон

    Фонд:

_______________________(Булгакова М.О.)

Благополучатель:

_____________________(                                  )